

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

О внесении изменений в Закон Республики Ингушетия «О республиканском бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Принят Народным Собранием Республики Ингушетия

25 июня 2020 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Ингушетия от 30 декабря 2019 года №59-РЗ «О республиканском бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (интернет-газета «Ингушетия» (www.gazetaingush.ru), 2019, 30 декабря) следующие изменения:

- 1) в части 3 статьи 2 слова «Правительство Республики Ингушетия» заменить словами «Министерство финансов Республики Ингушетия»;
 - 2) статью 11 дополнить частью 3 следующего содержания:
- «З. Установить, что в 2020 году дополнительно к случаям, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации и части 1 настоящей статьи, из республиканского бюджета по решению Правительства Республики Ингушетия юридическому лицу, в том числе бюджетному и (или) автономному учреждению, учредителем которого не является Республика Ингушетия, могут предоставляться субсидии на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции.»;
 - 3) статью 15 дополнить частями 3 и 4 следующего содержания:
- «3. Установить, что в ходе исполнения республиканского бюджета на 2020 год дополнительно к основаниям для внесения изменений в сводную

бюджетную роспись, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации и частью 2 настоящей статьи, в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета без внесения изменений в настоящий Закон могут быть внесены изменения:

- 1) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое предотвращением влияния мероприятий, связанных обеспечение ухудшения экономической ситуации на развитие отрослей экономики, с распространения последствий профилактикой устранением И определенные инфекции, иные цели, коронавирусной a также на Правительством Республики Ингушетия;
- 2) в случае увеличения бюджетных ассигнований резервных фондов Главы и Правительства Республики Ингушетия;
- 23) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита бюджета;
- 4) в случае получения дотации из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
- 4. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись по основаниям, установленным частью 3 настоящей статьи, может осуществляться с превышением общего объема расходов, утвержденных статьей 1 настоящего Закона.»;
 - 4) таблицу 1 приложения 8 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1 приложения 8 к Закону Республики Ингушетия «О республиканском бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции Закона Республики Ингушетия «О внесении изменений в Закон Республики Ингушетия «О республиканском бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»)

Программа государственных внутренних заимствований Республики Ингушетия на 2020 год

(тыс. рублей) 2020 год на 1 января на 1 января Вид государственных заимствований Погашение 2021 года 2020 года Привлечение бюджетов Кредиты других 1 300 000,0 1 525 134,1 1 801 072,8 2 026 206,9 системы Российской бюджетной Федерации Бюджетные кредиты других бюджетов бюджетной системы 225 134,1 1 801 072,8 2 026 206,9 0,0 Российской Федерации

Кредиты, полученные от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	0,0	0,0	0,0	0,0
Государственные займы, осуществляемые путем выпуска государственных ценных бумаг	0,0	0,0	0,0	0,0
Бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации, предоставленные за счет средств федерального бюджета	0,0	1 300 000,0	1 300 000,0	0,0

».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Ингушетия

г. Магас «<u>30</u>» <u>шоне</u> 2020 года № <u>40-Р3</u>



→М.М. Калиматов